
    
 
 

Tisková zpráva 

 

Blíží se uzávěrka přihlášek do soutěžní přehlídky tanečních inscenací Balet 2023 

 

Praha, 19. června 2023 – Asociace tanečních umělců České republiky (ATU ČR) v roce 2023 opět 

vyhlásila Soutěžní přehlídku současné tvorby Balet 2023. Přehlídka, které se mohou zúčastnit baletní 

soubory působící v divadlech, nezávislé a jiné profesionální taneční soubory v České republice, se od 

roku 1992 konala každé tři roky. Od letoška ji má ATU v plánu pořádat nově coby bienále. Uzávěrka 

přihlášek pro letošní ročník je prodloužená do 31. srpna. 

 

„Cílem přehlídky je podnítit taneční soubory, aby zvyšovaly pozornost současné, domácí tvorbě jejím 

pravidelným uváděním a usilovaly tak o její rozvoj a vznik nových děl,“ říká předsedkyně Asociace 

tanečních umělců Linda Svidró. „Inscenační přehlídka je jakousi výstavní skříní českého tance, toho 

nejlepšího, co jednotlivé soubory mohou ukázat.“ 

 

„Přehlídka se dříve konala od roku 1992 každé tři roky a nyní ji budeme pořádat jako bienále (poslední 

se konala v roce 2019, v roce 2021 byla zrušena z důvodu uzavření divadel kvůli covidové pandemii),“ 

uvádí jeden z organizátorů akce Zdeněk Prokeš. „Inscenace přihlášené k účasti bude od začátku sezóny 

2023/2024 až do 15. prosince 2023 hodnotit odborná porota složená z profesionálních tanečních a 

hudebních umělců, teoretiků, kritiků, choreografů, případně i umělců dalších profesí.“  

 

Nejlepší inscenace bude oceněna hlavní cenou, další ocenění budou udělena za nejlepší choreografii, 

za nejlepší sólistický výkon a za nejlepší kolektivní výkon. Další pozoruhodné výkony mohou být 

oceněny čestným uznáním. 

 

Podmínky soutěžní přehlídky pro rok 2023 najdete zde: 

https://drive.google.com/file/d/1ox7S1JuIzdRuBp_gkJFk-zhYXqpVXaBR/view 

 

 

Kontakt pro média: 

Mgr. Johana Mravcová 

Tel.: +420 605 751 290 

Email: mravcova@balet-praha.cz 

 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1ox7S1JuIzdRuBp_gkJFk-zhYXqpVXaBR/view
mailto:mravcova@balet-praha.cz

